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БЛАГОТВОРИТЕЛНОСТ 

 
„Заедно правим добрини“ 
 
София 
7 декември 2017 г. 

На тържеството по повод 25 години 
Кока-Кола в България, председателят на 
БЧК акад. Христо Григоров връчи почетния 
плакет на червенокръстката организация на 
двамата изпълнителни директори 
Светослав Атанасов и Стоян Иванов за 
изключително успешното партньорство в 
сферата на дарителството и 
доброволчеството. Вече четири години 
Кока-Кола ХБК България АД подкрепя 

каузата „Топъл обяд“ на БЧК и помага за осигуряването на безплатна топла храна за деца в 
неравностойно положение. 

Събитието уважиха министърът на туризма Николина Ангелкова, посланикът на Гърция негово 
превъзходителство Григориос Василоконстандакис и заместник посланикът на САЩ нейно 
превъзходителство Мартина Стронг. 
 

Годишна среща на партньори 
 

София 
8 декември 2017 г.  

На традиционната бизнес среща на 
Партньорската мрежа за благотворителност 
на Българския Червен кръст присъстваха 
представители на компании, които са 
дългогодишни партньори на организацията 
като „Асоциация Силви Вартан за 
България“, Кауфланд България, М 3 
Communications, Уникарт, хотел Хилтън, 
училище „Дорис Тенеди”, „Теленор 
България“ ЕАД, Тераком и др., както и нови партньори - ДП „Ръководство на въздушното движение“, 
Минерална вода „Драгойново“, Espresso news, с които БЧК реализира съвместни фондонабирателни 
кампании в полза на уязвими групи от обществото. 

Председателят на БЧК акад. Христо Григоров откри срещата и благодари сърдечно на всички 
партньори за съпричастността към организацията. Беше представен отчет на набраните средства през 
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2017 г. по програмата „Топъл обяд“ от инициираните фондонабирателни кампании с корпоративни 
партньори. Средствата са над 250 000 лв. - най-голямата сума от стартирането на програмата и с тях 
през учебната 2017/2018 год. 1 650 нуждаещи се деца от социалнослаби семейства в цялата страна ще 
получават безплатна топла храна в училище. Изтъкната бе устойчивостта на Програмата, която за 14-та 
поредна година осигурява топъл обяд за уязвими деца от цялата страна и до момента е върнала в 
учлилище около 14 500 деца. 

Бяха представени съвместните Коледни кампании, които в момента се реализират с 
дългогодишни партньори като Кауфланд, Самекс, Кока Кола ХБК България и Уникарт. 

 

Програма „Топъл обяд“ в училище 
 

Добрич 
30 ноември 2017г. 

Стартира традиционната съвместна благотво-
рителна инициатива на „Кауфланд България” и БЧК. 
Изработената за целта касичка с логото на 
кампанията беше поставена на специално място в 
хипермаркета, а доброволци на БЧК и БМЧК ще 
информират посетителите за целта на благородната 
кауза. 

Клиентите на „Кауфланд” в Добрич ще имат възможност да направят своето дарение до 8 януари 
2018 г., като така ще подкрепят програмата „Топъл обяд” на Партньорската мрежа за 
благотворителност. 

От 1 декември 30 ученици от социално слаби семейства в ОУ „Христо Смирненски“ ще получават 
безплатна топла храна в продължение на 76 учебни дни. 
 
Бургас 
декември 2017 г. 

В ОУ “Христо Ботев“, кв. Долно Езерово започна 
осигуряването на безплатен топъл обяд за деца от 
социално слаби семейства. С помощта на подкрепата на 
гражданите и бизнеса, областната организация на 
Българския Червен кръст през изминалите 2011 г., 2012 г., 
2013 г., 2014 г., 2015 г., 2016 г., 2017 г. е осигурила 21 254 
обяда за 247 деца от училища в общините Карнобат, 
Сунгурларе, Камено, Средец, Созопол и Бургас. 

 
 

Ямбол 
декември 2017 г. 

Областната организация на БЧК съвместно с 
Партньорската мрежа за благотворителност осигурява за 
учебната 2017/2018 г. безплатен топъл обяд за 274 деца в 
риск от областта, като в община Ямбол 100 деца от 
дванадесет училища; 96 деца от две училища в община 
Тунджа и 78 деца от едно училище в община Болярово. 

Партньори на ОблС на БЧК по програмата са 
общините Ямбол, Тунджа и Болярово, които съфинансират 
част от дейностите. 
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В ОУ „Ст. Караджово“ в община Болярово проектът се реализира за първа година. Официалният 
старт на благородната инициатива дадоха Христо Христов, кмет на община Болярово, и инж. Митко 
Филипов, директор на Секретариата на ОблС на БЧК. Доброволци на БМЧК ще помагат ежедневно при 
грижата за децата в трапезарията. 

 
Русе 
1 декември 2017 г. 

Официално стартира проектът на БЧК „Топъл обяд“ 
в СУ „Васил Левски”, община Ветово. В продължение на 76 
учебни дни от 1 декември 2017 г. до 31 март 2018 г., 74 
деца в социален риск ще получават безплатна топла в 
училище. 

Директорът на училището, г-жа Тончева сподели, че 
това е и допълнителен стимул децата да посещават 

редовно учебните занятия. 
На събитието присъстваха Ивайло Кадишев - заместник-кмет на община Ветово, Семра Идиризова 

– заместник председател на Общинския съвет на БЧК и г-жа Панова – заместник директор на СУ „Васил 
Левски”. 

 
 
Пазарджик 
1 декември 2017 г. 

За поредна година областната организация на БЧК 
предоставя безплатен топъл обяд на ученици в 
неравностойно социално положение. Превърналата се в 
традиция инициатива се финансира от Партньорската 
мрежа  за благотворителност на БЧК 

В продължение на 77 дни през учебната 2017/2018 
година 30 деца от СОУ „Петър Берон“ в града ще получават 
топла храна, приготвяна от фирма „Хашъмов“ ООД. 

 

Коледни благотворителни картички 
 
София 
декември 2017 г. 

За 12-та поредна година ученици 
от Профилираната гимназия за 
изобразителни изкуства „Проф. Николай 
Райнов” рисуват и даряват картини с 
коледни сюжети на столичната 
организация на БЧК, които се отпечатват 
като благотворителни картички. 

Всяка година те достигат до 
много хора с послание за 
добротворчество и съпричастност. 
Инициативата датира от 2005 г. по идея 
на директора на гимназията Галя 
Генчева и на талантливите ученици. 
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През настоящата 2017 г. столичната организация отново разпространява благотворително сред 
организации, фирми, училища и граждани шест приказни коледни картички с посланието „Заедно за 
хуманността. Коледа е за всички”. 

Всеки, който желае да зарадва някого с красива коледна картичка може да се свърже на тел. 02/81 
22 822 или 81 22 813. 
 

Коледен благотворителен базар 
 
Добрич 
декември 2017 г. 

В един от магазините на Билла в града ще 
бъде открит Коледен благотворителен базар. 
Инициативата е на децата от Центъра за 
обществена подкрепа към БЧК - Добрич, 
служителите на областната червенокръстка 
организация и доброволци към БЧК от дома за 
стари хора в с. Полковник Савово, община Тервел. 
Идеята е децата и възрастните хора да 
оползотворят часовете по арт терапия и да се включат в благотворителност в дните преди Коледа и Нова 
година. 

Подготовката е в разгара си, а изработените сувенири и произведения на изкуството са почти 
готови и предстои тяхната аранжировка и подходящо опаковане. На импровизирани два щанда 
доброволци на БЧК и БМЧК, служители от ЦОП и от Секретариата ще предлагат на посетителите в 
магазина най-различни, ръчно изработени сувенири от подръчни и отпадъчни материали. Събраните 
средства от благотворителния базар ще бъдат внесени в сметката на Фонд „Милосърдие“ на областната 
организация. 

 

Кампания "Купи и дари" 
 

Пловдив 
9-10 декември 2017 г. 

ОблС на БЧК съвместно със супермаркети 
„Триумф“ проведоха кампания "Купи и дари". В 
шест от магазините на веригата, всички желаещи 
можеха да закупят дълготраен хранителен 
продукт и да го оставят в кошниците с логото на 
БЧК. 

В кампанията се включиха доброволци на 
пловдивската червенокръстка организация 
заедно със състезателите на басектболен клуб 
„Академик Бултекс 99“. Те разясняваха на 
посетителите на магазините целта на 
кампанията. 

Продуктите ще подпомогнат хора, готови 
да се включат в кръводарителската кампания на БЧК - Пловдив, както и крайно нуждаещи се, потърсили 
помощ от червенокръстката организация. 
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БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ 

 

Международен ден на доброволчеството 
 

През 1985 г. ООН обявява 5 декември за Международен ден на доброволеца. Българският 
Червен кръст, като част от Международната федерация на Червения кръст и Червения полумесец 
и като най-голямата неправителствена организация в страната разполага с повече от 20 хиляди 
доброволци, които работят в различни сфери на хуманитарното подпомагане – от ситуация на 
бедствия до ежедневната работа с уязвими и нуждаещи се хора. Това, което ги обединява, е 
тяхната съпричастност, готовността им безкористно да отдават времето и труда си, 
облекчавайки човешкото страдание. 

 
София 
2 - 6 декември 2017 г. 

За седма поредна година се проведе 
националното обучение „Академия за доброволци“ 
– зимен семестър. Над 80 души от цялата страна бяха 
дошли в НУЛЦ на БЧК с. Лозен да се обучават по 
първа долекарска помощ, първа психологична 
помощ, психосоциална подкрепа и програма 
„Хелфи“. За обучители по различните теми бяха 
поканени както дългогодишни служители и 
доброволци на организацията, така и участници от 
предишни Академии, доказали се като ценен кадър 
в своята област. 

След три дни обучение доброволците имаха 
възможността да приложат наученото по време на 
съвместната демонстрация с членове на НЕРБАК, 
ДЕРБАК – София, МАЕ – София и ПБЗН, която се 
проведе на 5 декември 2017 г. – Световен ден на 
доброволеца. 

Целта беше да се покаже как екипите 
действат по време на бедствие. Ситуацията, която 
доброволците разиграха, бе свързана с пропукване 
на язовирна стена намираща се на 2 км от с. Лозен и 
последваща приливна вълна в следствие на 
обилните снеговалежи и ниски температури. НУЛЦ 
на БЧК, където по това време се провежда обучение 
на ученици и паралелно обучение на доброволци на 
БМЧК е наводнен. Близо 70 ученици в базата са в 
бедствено положение, някои от тях са ранени, други 
уплашени, като всички трябва да бъдат евакуирани 
незабавно заради ниските температури и 
възможността от втора вълна. 

Доброволците на БМЧК от Зимната академия 
са в Наблюдаваното жилище на БЧК, което не е 
засегнато от приливната вълна. В следствие на 
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възникналата ситуация са активирани екипите за реакция при БАК. Екип на ПБЗН е изпратен за оглед и 
оценка на опасността в наводнения район, както и за осъществяване на евакуацията. Доброволците на 
БМЧК и пристигналите на място екипи за реакция при бедствия и кризи започват изграждането на 
евакуационен център. Доброволните екипи започват и съвместни действия по евакуиране на пострадали 
и бедстващи, оказване на ПДП, както и ПСП на всички афектирани. След координация с ПБЗН. НЕРБАК, 
ДЕРБАК и обучените по ПДП и ППхП от Зимна академия за доброволци на БМЧК навлизат в наводнените 
сгради, за да изведат намиращите се все още вътре хора. Извън засегнатата зона, е обособен пункт за 
настаняване на пострадалите. 

Съдействие оказаха и 30 ученици от ОУ „Отец Пайсий“ – с. Лозен, които показаха артистичните си 
заложби като статисти, играейки пострадали от наводнението деца. 

На демонстрацията присъстваха гости от Министерство на отбраната, Изпълнителна агенция по 
трансплантация, Столична община, Центъра на НАТО, ГД Национална полиция и НС на БЧК, които след 
края на демонстрацията поздравиха доброволците по случай празника. 
 

 
Бургас 
5 декември 2017 г  

Кметът на Бургас Димитър Николов връчи плакет в знак на благодарност за ползотворното 
сътрудничество на доброволците и щатните служители от областната червенокръстка организация. 

От своя страна д-р Нено Ненов, председател на областната организация на БЧК, награди с грамоти 
за всеотдайност и принос към младежките дейности 20 доброволци, членове на ДЕРБАК и МАЕ-Бургас. 

По повод 5 декември беше организиран и дискусионен форум на тема „Доброволчеството – 
хуманизъм в действие”, чиято цел бе да събере различни гледни точки, за да бъде представено 
мноогообразието на доброволния труд в стремежа към добро. Във форума участваха много институции и 
неправителствени организации: Сдружение „Младежки глас”, „Каритас”, „Социален център Бургас”, 
Общински младежки клуб „J.J.CoolA”, инициативата „Бургас харесва младите”, Център за обществена 
подкрепа към Община Бургас, Сдружение „Равновесие”, „Интеракт”, Читалище Хамалогика, инициативата 
„Дари капачка – спаси живот”, Greenpeace България, TimeHeroes, Сдружение „ФАР”, „Доза обич”, 
инициативата „Бургас Рециклира”, „Българска фондация биоразнообразие”, екологично сдружение 
„Агалина”, „Операция плюшено мече” и още много доброволци, занимаващи се с разнообразни 
доброволчески дейности, обединени от мисията на доброволчеството – да правим света по-добро място 
за всички. 

Беше проведен и конкурс за есе, в който участваха 52 души от 9 до 31години. На първо място се 
класира Иван Петков Христов -14 години, ученик от 8Б клас на СУ „Св.св. Кирил и Методи“ гр.Карнобат. 
Второто място зае Владимир Илиев Илиев - 18 години, СУ Св.св. Кирил и Метроди“ гр.Карнобат, а третото 
- Есин Митхатова Еминова- 12 години, ОУ “Братя Миладинови“ - Бургас. 

На класиралите се беше връчена грамота и ваучър за книги на обща стойност 200 лв., осигурени от 
книжарница „Хеликон“ Бургас. 
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Кърджали 
5 декември 2017 г. 

На пресконференция директорът на Секретариата на 
ОблС на БЧК – Жана Чакърова – Шукерска направи кратка 
презентация на доброволческата активност във всички 
общини през 2017 година и запозна присъстващите 
журналисти с постиженията на кърджалийските 
доброволци. Неда Калчева, зам.-областен координатор на 
БМЧК и Сашка Хадживълчева, зам.-председател на Екип 
254, впечатлиха участниците в пресконференцията с 

отношението си към доброволческата дейност и личното си израстване в организацията.  
По решение на ОблС на БЧК кулминацията на празника беше отчетното събрание на клуба на 

БМЧК „Да имаш голямо сърце не тежи“ към ПГ „Руска Пеева“ – Джебел, чийто доброволци постигнаха 
през годината най-голям ръст в организационното си укрепване и най-добри резултати в социално-
помощната си дейност. 

В първия годишен отчет председателят на клуба Сезгин Сезин посочи, че за по-малко от година 
младите червенокръстци са провели над 25 инициативи, набрали са от собствени фондонабирателни 
кампании 2935,41 лв., с които са подпомогнали повече от 50 възрастни социалноуязвими жители на 
община Джебел и деца в риск. 

Членове на клуба представиха пред препълнената зала част от благотворителната си театрална 
постановка. В отговор само за минути след провеждане на събранието в касичката бяха събрани 351,35 
лева, дарени от присъстващите за подготовката на нова театрална инициатива през 2018 г., част от 
приетия план за работа на клуба през следващата година. Най-голям бе приносът на фондация „Хюсние 
Кяшиф“. 

За постигнатите резултати младежите бяха наградени с грамота на ОблС на БЧК и уникална торта с 
името на клуба им. В събранието участваха и Пепа Чолакова – експерт „Младежки дейности“, и Васил 
Раев заместник-областен координатор на клубовете на БМЧК. 

По повод празника всички доброволци от областта бяха поздравени чрез местните медии от доц. 
д-р Тодор Черкезов, д.м. – член на НС на БЧК и председател на областната организация. 

Празничният ден продължи с тиймбилдинг на Екип 254. 
 

Пирдоп, обл. София 
5 декември 2017 г. 

Младежите от БМЧК посетиха дома за хора със сетивни 
увреждания, където поднесоха на бенефициентите здравословни пакети с 
плодове и нискомаслени млека. Те запознаха  възрастните хора с 
историята на Червения кръст в България, както и с дейността на БМЧК и 
БЧК – София област. 

 
 

Ст. Загора 
5 декември 2017 г. 

ОблС на БЧК съвместно с РЦТХ – Стара Загора организираха 
акция за безвъзмездно кръводаряване. 

Всичките 12 души, дарили безвъзмездно кръв, получиха 
тениски, плакети и значки от областната организация на БЧК. 

Доброволците на БМЧК – Стара Загора също се включиха в 
кампанията, като участваха активно в нейното разгласяване. 
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Велико Търново 
5 декември  

За младите доброволци областната 
организация на БЧК организира тиймбилдинг, в 
който се включиха отличилите се младежи от 
различни направления. Изказана бе безкрайната 
благодарност на ръководството на ОблС на БЧК - В. 
Търново за положения труд и отделеното лично 
време в името на една благородна кауза. В 
продължение на няколко часа доброволците се 
забавляваха със състезателните игри по пейнтбол. 

Преживяването ги зареди с множество 
положителни емоции и забавни спомени. 
 
 

Смолян 
5 декември 2017 г. 

Комплексна демонстрация пред ученици от 
ППМГ „Васил Левски” проведоха доброволци на 
областната младежка организация на БЧК, по 
покана на РСПБЗН-Смолян, съвместно с доброволци 
от младежкия доброволен отряд към РСПБЗН и от 
доброволното формирование към Общината. 

По време на демонстрацията младите 
червенокръстци показаха как се оказва първа 
долекарска помощ на двама пострадали в различни 
състояния – единият, изпаднал в клинична смърт, а 
другият, със счупена ръка. Извеждането на 

пострадалите от горящата сграда беше осъществено от доброволците към община Смолян, а 
впоследствие доброволците от МДО демонстрираха гасене на пожар с различни видове пожарогасители. 

Съвместната работа между институциите и доброволите формирования за пореден път показа, че 
е успешен модел за постигане на добри резултати при настъпване на бедствени ситуации и кризи. 
 
 

Кюстендил 
5 декември 2017 г. 

Празнично тържество организираха 
младежката организация към БЧК, младежкият 
информационно – консултантски център и 
читалище „Братство“. В програмата взеха 
участие танцьори, поп изпълнители, детски 
фолклорни групи. 

Доброволци на БМЧК – Кюстендил 
представиха сценка, с която показаха на 
присъстващите в залата част от приоритетните 
дейности на организацията. Те изказаха своята 
благодарност и уважение към всеотдайността на 
доброволците. 
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Русе 
5 декември 2017 г. 

Областната червенокръстка организация отбеляза 
празника с тържествена програма в РБ „Любен 
Каравелов“. Присъстващите 77 доброволци бяха 
приветствани от председателя на областната организация 
– проф. Тодорка Стефанова. 

Важен акцент на събитието бе и хуманният акт, 
чрез който бяха подпомогнати с парична помощ на обща 
стойност 1 600 лв четири деца, претърпели 
пътнотранспортни произшествия. Средствата бяха 
събрани от доброволците на БЧК – Русе по време на 
Коледния благотворителен базар през последните две 
години. Д-р Руденко Йорданов – директор на 
Секретариата на ОблС на БЧК – Русе връчи награди на 

девет доброволци от „златната възраст“, които са спечелили първо място за трета поредна година на 
Националното състезание в НУЛЦ – Лозен. Събитието завърши с викторина и музикално – танцова 
програма, подготвена от доброволците на БМЧК – Русе. 
 

Пазарджик 
5 декември 2017 г. 

Областната организация на БЧК организира среща с 
изявени дългогодишни доброволци на организацията, на която 
председателят на Областния съвет Димитър Петков поздрави 
присъстващите с празника и благодари за отдадеността им на 
каузата да помагат за подобряване на живота на най-уязвимите 
и нуждаещи се. В знак на признание за положения огромен 
труд за осъществяване на хуманитарната мисия на БЧК 
доброволците бяха наградени с грамоти. 

С демонстрация по оказване на първа долекарска 
помощ доброволците на БМЧК в града отбелязаха празника. 
Младежите разположиха пункта си в централната част на Пазарджик и показаха своите знания и умения, като 
демонстрираха как се оказва първа помощ при рана на главата, ампутант, счупена предмишница, изгаряне на 
ръка и други травми. 

 

с. Ружинци, обл.Видин 
5 декември 2017 г. 

Секретариатът на ОблС на БЧК и БМЧК,както и 
общинските организации на БЧК и БМЧК в Ружинци 
организираха тържество в НЧ „Христо Ботев” в селото. 
На събитието присъстваха доброволци и щатни 
служители от БЧК – Видин и БЧК – Ружинци, както и 35 
доброволци на БМЧК. 

На тържеството бяха наградени всички 
доброволци на БМЧК за неуморния и усърден труд, 
който полагат в организацията. С пожелания за весели 
празници, здраве, щастие и късмет доброволците се 
забавляваха и изпълниха традиционни празнични хора 
от видинския край. 
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Ардино, обл. Кърджали 
6 декември 2017 г. 

В сградата на СУ „Васил Левски“ се проведе 
демонстративно занятие, в което се включиха служители от 
местната районна служба „Пожарна безопасност и защита на 
населението”, членове от новосформираното доброволно 
формирование към общината и доброволци на БМЧК от клуб 
„От сърце“ при СУ „В.Левски“. 

Бяха демонстрирани действия при пожар в обществена 
сграда, спасяване и оказване на първа помощ на пострадали. 
Нагледно бе показано на учениците как се работи с ръчни 
противопожарни средства (прахов пожарогасител), както и 
какви са възможностите на пожарната техника. Занятието 
приключи с беседа за ученици от 10, 11 и 12 клас. 

 
 

Превенция и контрол на ХИВ/СПИН 
 
Шумен 
4 декември 2017 г. 

Доброволци от областната организация на 
БМЧК проведоха срещи с осмокласници от СУ "Сава 
Доброплодни". Младежите разговаряха с учениците 
на тема „Превенция и контрол на ХИВ/СПИН“. 
Обучителите Кати Андреева и Гергана Атанасова 
разясниха начините на заразяване и превенция на 
сексуално-рисковото поведение. 
 
 

СОЦИАЛНО-ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ 

 
БЧК обучава доброволците за европейското председателство 
 
София 
6 декември 2017 г. 

Първата група от 33 доброволци на Българското председателство на Съвета на ЕС 2018 премина 
обучение по първа помощ в Националния учебен център на Българския Червен кръст в с. Лозен. 

„Радвам се, че все повече млади хора в България се обръщат към доброволчеството. Поздравявам 
ви за желанието да допринесете за толкова важно за страната ни събитие, каквото е Българското 
председателство на Съвета на Европейския съюз“, каза при откриване на обучението д-р Надежда 
Тодоровска, зам.-генерален директор на БЧК. 

По време на еднодневния курс на доброволците беше демонстрирано как да реагират при 
злополуки до пристигането на специализиран медицински екип – поставяне на пострадал в стабилно 
странично положение, съживяване чрез сърдечен масаж, обработка на рани, превръзки при навяхвания и 
счупвания на крайници, реакция при спешни заболявания като инфаркт, инсулт и алергична реакция. 

Обучители от БЧК бяха д-р Живка Димитрова, д-р Пенчо Пенчев и Ромуалдас Каминскас. 
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След успешно положен тест преминалите курса получават европейски сертификат за първа 
помощ. 

Обучението се провежда в рамките на споразумение между Министерството за Българското 
председателство на Съвета на ЕС и Българския червен кръст. 

 

Подготовка на учители за кризисни ситуации 
 
Ямбол 
декември 2017 г. 

Областната червенокръстка организация със съдействието на Регионалното управление на 
образованието организира обучение за професионалисти в сферата на образованието от училища в 
областта по програмата на БЧК: „Придобиване на знания и формиране на базови и практически умения, 
свързани със защита на децата и учениците при бедствия и кризисни ситуации и оказване на първа 
долекарска помощ“. 

В продължение на два дни 35 педагогически специалисти от 33 училища в област Ямбол 
усвояваха знания за потенциалните 
опасности от природни бедствия за 
региона, причините за тяхното възникване, 
рискове и мерки за превенция и защита. 

Поставен бе акцент върху пожарната 
безопасност, организацията и 
провеждането на евакуация на децата и 
учениците в условията на задимена среда. 
Проведена бе тренировка за гасене на 
пожар с пожарогасители и с подръчни 
средства в среда, близка до реалната, и 
при спазване изискванията за пожарна 
безопасност. 

Специално внимание бе отделено на най-често срещаните случаи, свързани с рисковете на 
училищната и извън училищната дейност. Участниците усвояваха знания и практически умения по 
оказване на първа помощ при травми и злополуки, причинени от различни инциденти: кръвоспирания, 
обездвижване, прилагане на основни животоспасяващи техники при шокови състояния, спиране на 
сърдечната дейност и дишането. 

Обучението се проведе в Националния учебен център на БЧК – с. Лозен от водещи обучители на 
организацията и РС „Пожарна безопасност и защита на населението“. 

На участниците в обучението се присъжда един квалификационен кредит. 
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Обучение по ПДП 
 
Русе 
8 декември 2017 г. 

В Секретариата на ОблС на БЧК 13 членове на 
комисията по безопасност на движението към областна 
администрация преминаха обучение по първа 
долекарска помощ. Обучители бяха д-р Руденко 
Йорданов, директор на Секретариата на ОблС на БЧК – 
Русе, и Филип Павлов, доброволец на ДЕРБАК. 

По време на обучението участниците придобиха 
както теоретични знания, така и умения, свързани с 

животоспосяващи техники. Високата интензивност на проведения теоретико–практичен курс бе гарант 
за осъзнатостта на възприетата информация и готовността за реакция при спешни състояния. 
 

Курс за майки с малки деца 
 
Ботевград, обл. София 
5 декември 2017 г. 

ОблС на БЧК съвместно с Академията за бебета, 
деца и родители KINDYROO проведе обучение на майки 
с деца от 0 до 3 г. Курсът беше ръководен от Светозара 
Калчева – инструктор към Академията. 

Обучените майки са бенефициенти от община 
Ботевград по Оперативна програма за храни и/или 
основно материално подпомагане от Фонда за 
европейско подпомагане на най-нуждаещите се лица, 
реализирана от БЧК. 
 

Консултации по съпътстващи мерки 
 

Хасково 
4 декември 2017 г. 

В дома за стари хора – Кенана, 
бяха проведени групови консултации 
на 13 души по съпътстващи мерки на 
ОПФЕПНЛ – консултиране за 
балансиран режим на хранене 
/мярка №1/, консултиране за 
управление на семейния бюджет 

/мярка №2/ и насочване на целевите групи за отпускане на социални помощи и предоставяне на 
социални услуги в общността и от резедентен тип /мярка №3/. 

С голям интерес възрастните хора изслушаха информация за здравословния начин на живот, 
свързан с правилното хранене и двигателната активност, както и за отпускане на социални помощи и 
услуги от резидентен тип и управление на семейния бюджет. 

В края на консултациите възникна оживена дискусия по поставените проблеми. 
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Кръводарителска акция 
 
Добрич 
ноември 2017 г. 

Водени от основните принципи при 
кръводаряването - безвъзмездност и доброволност, 7 от 
членовете на общинската червенокръстка организация 
дариха кръв в отговор на “Зов за помощ“ за нуждаещ се 
гражданин. 

 

ГОТОВНОСТ ЗА БЕДСТВИЯ 

 
Нови 15 доброволци в екипа на 
ДЕРБАК 
 
Бургас 
декември 2017 г. 

Доброволният екип за работа при 
бедствия, аварии и катастрофи направи отчет за 
дейностите през 2017 г. 

В него членуват 46 души, проведени са 18 
демонстрации /евакуации/, от които 12 са в 
детски градини и 4 училища и 2 фирмени 
евакуации на територията на област Бургас. 
Общо 5161 души придобиха умения за реакция 
при кризисни ситуации и специализирани практически знания по първа помощ. 

Екипи на ДЕРБАК участваха в Националното учение на БЧК „КРАЙМОРИЕ – 2017“, в 
тренировъчния курс за действие при бързотечащи води в Кресненското дефиле, в учението в района на 
железопътна гара „Долно Езерово“ Бургас. 

В оказването на реална помощ на пострадалите при наводнението в област Бургас участваха 25 
доброволци, от които 3 психолози. Работата с пострадалото население продължи до възстановяване и 
нормализиране на обстановката в засегнатите населени места. 
 

ОРГАНИЗАЦИОННА ДЕЙНОСТ 

 
Подготовка за отчетната кампания 
 
Добрич 
декември 2017 г. 

Приключиха планираните посещения в общинските организации на БЧК в Добричка област 
преди отчетните общи събрания. Всички председатели на 8-те общински структури получиха 
организационно-методична помощ от председателя на областната организация, директора на 
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секретариата и специалистите по „Организационна дейност“ и „Младежка дейност и СЗП“. В някои от 
общините се състояха срещи и с представители на местната власт. 

Предмет на организационно-
методичната помощ бяха подготовката за 
събранията, документацията на общинските 
организации, в т.ч. и на контролните 
комисии, числеността на членския състав и 
доброволците, както и регистрираните 
членове и доброволци на БМЧК в 
младежките клубове. Бяха обсъдени 
изпълнението на дейностите през 
изтичащата година, заседанията на 
общинските съвети и общинските контролни 
комисии, както и планиращите документи 

през 2018 г. Съгласно приетият график, първото отчетно събрание е на 13 декември, когато Добричка 
общинска организация ще открие кампанията, а на 21.12. 2017 г. е последното - на общинската 
организация на БЧК град Добрич. 

 
 
Отчетна кампания 
 
Панагюрище, обл. Пазарджик 
1 декември 2017 г. 

Общинската организация на БЧК 
проведе своето годишно отчетно събрание, 
на което гости бяха Димитър Петков, 
председател на ОблС на БЧК - Пазарджик и 
инж. Живко Дишков, директор на 
Секретариата на областната структура. На 
своя форум червенокръстците отчетоха 
дейността си за 2017 г. На територията на 
община Панагюрище действат 20 дружества. 
Членовете на организацията са 1 157, а 
доброволците наброяват 83 души. През 
2017 г. получената и раздадена хуманитарна 
помощ в Общинската организация на БЧК е 
достигнала до 36 инвалиди, 76 деца от социално слаби семейства, 59 деца в неравностойно 
положение, 113 възрастни и лежащо болни хора, 20 безпризорни скитащи, над 100 ромски семейства, 
767 лица и 5 институции от Оперативната програма за храни и / или основно материално подпомагане. 

Направена беше адекватна оценка на състоянието на организацията и бяха набелязани 
практическите стъпки за посрещане на новите предизвикателства. 

Председателят на ОблС на БЧК Димитър Петков поздрави всички доброволци и припомни, че 
червенокръстката организация е огромно семейство, чиито членове са се отдали на каузата да помагат 
на хората в беда. 

По повод предстоящата 140 - годишнина от създаването на първото Червенокръстко дружество 
г-н Петков подари на БЧК – Панагюрище часовник. 

 



Бюлетин 
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ПЛАНИНСКО СПАСЯВАНЕ 

 
Рекорден брой спасителни операции на ПСС 

 

София 
7 декември 2017 г. 

На традиционната пресконференция на Планинската спасителна служба преди началото на 
зимния сезон бяха посочени основните причини за нарасналия брой на инциденти в планината - 
подценяване на метеорологичните условия и надценяване на собствените ни възможности. 

През настоящата година спасителните екипи са оказали помощ на 2 566 души, като 2 457 са 
инциденти с любители на зимните спортове. Спасителните акции във високите части на планината са 94 
със 109 пострадали. Използван е хеликоптер в 5 от акциите. 

От ПСС предупредиха, че в началото на ски сезона, когато все още няма достатъчно сняг за 
практикуване на зимни спортове, скиорите и сноубордистите трябва да внимават с изкуствената снежна 
покривка, защото има много твърда структура, почти като лед и падането върху такъв терен е 
изключително травмиращо. 

Освен да са подготвени за зимни условия, специалистите призоваха планинарите да използват и 
мобилното приложение на спасителната служба, което дава достъп до координатите им във всеки един 
момент. Изключително важно е да имат направена планинска застраховка,чиято цена е между 30 и 40 
лева за година. 

Председателят на БЧК акад. Христо Григоров за пореден път отправи призив за по-бързо 
приемане на Закон, който да регламентира доброволчеството у нас, защото голяма част от дейностите 
на червенокръстката организация са свързани именно с доброволчеството. 
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